
ГЛАВА
Га>1ДОА1скО1 о городского округл уТосковскоы ооласти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление
главы Талдомского городского округа
Московской области 
от 29.12.2022 №2174 
«Об утверждении муниципальной 
программы Талдомского городского 
округа Московской области «Формирование 
современной комфортной городской среды» 
на 2023-2027 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Талдомского 
городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по 
Московской области от 24.12.2018 г. № RU503650002018001, руководствуясь Постановлением главы 
Талдомского городского округа Московской области от 20.02.2023 №239 «Об утверждении Порядка 
разраоотки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа, установленных 
значений плановых показателей и результатов выполнения мероприятий муниципальной программы по 
состоянию на 01.03.2025г.», постановлением главы Талдомского городского округа от 04.06.2025 № 1024 
«О перераспределении бюджетных ассигнований», от 05.06.2025 № 1028 «О перераспределении 
бюджетных ассигнований», от 24.06.2025 № 1131 «О перераспределении бюджетных ассигнований»,

постановляю:

1. Внести изменения в Постановление главы Талдомского городского округа Московской области от 
29.12.2022г. № 2174 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа 
Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 гг. (с 
изменениями от 24.01.2023 № 79, от 08.02.2023 № 187, от 21.03.2023 №400, от 31.03.2023 № 478, от 
14.04.2023 № 594, от 22.05.2023 № 846, от 26.05.2023 № 894, от 30.06.2023 № 1085, от 04.08.2023 № 1433, 
от 13.09.2023 № 1731, от 28.09.2023 № 1846, от 27.12.2023 № 2580, № 34 от 15.01.2024, от 31.01.2024 № 
155, от 29.03.2024 № 610 (Приложение 1, приложение 2, приложение 3, приложение 4), от 28.06.2024 № 
1291, от 15.07.2024 № 1396, от 30.09.2024 № 2018, от 24.12.2024 №2616 согласно приложению №1, №3, от 
15.01.2025 №72, от 05.02.2025 №222 согласно приложению №1, №2, от 10.03.2025 № 401, от 21.03.2025 
№475, от 30.05.2025 № 993) в части приложений 1, 2, 3, 4 к настоящему Постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа Полканова А.Г.

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА.
Глава Талдомского городского округа НАХОДИТСЯ В АДМИНИСТРАЦИИ^* Ю.В. Круйенин

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО 01

з о

Исп. Кудрявцева П.А. тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 180

КОПИЯ ВЕЕНА 
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО, 
ГРЕНДЫШО.Э.^Л

Разослано: в дело-1, Марусева Е.В.-1, Полканов А.Г. -1, ПлютаА.П.-l,экономический отделХуправление ЖКХ-1, информационный отдел-1



к постановлению
Приложение № I

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Талдомского городского округа Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» 
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 

---------- —---------------------------------- -- ------------- ---------«Формирование современной комфортной городской среды»

главы Талдомского 
от jfQ. Об городского округа 

г. № //gf

Координатор муниципальной программы Заместитель главы Талдомского городского округа Полканов А.Г.

Муниципальный заказчик программы Управление ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы Увеличение благоустроенных общественных и дворовых территорий, повышение уровня благоустройства территорий

Повышение качества и комфорта городской среды на территории Талдомского городского округа Московской области

Повышение качества условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах

Перечень подпрограмм ------- —----------------

1 .Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда»

2.Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

3.Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма» ...

Краткая характеристика подпрограмм 1 .Повышение уровня благоустройства территорий Талдомского городского округа и создание благоприятных условий для 
проживания и отдыха населения

2.Увеличение доли муниципальных образований Московской области, обеспечивающих условия для комфортного проживания 
жителей в многоквартирных домах

3. Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 225 164,48 56 159,23 33 959.33 52 641,91 81 246.01 1 158,00

Средства федерального бюджета 87 623,41 0,00 0,00 87 623,41 0.00 0.00

Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области

2 688 876,79 454 029,36 595 037.83 738 109.61 414 699,99 487 000.00



1.Общая характеристика сферы реализации Программы

Средства Дорожного Фонда Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Внебюджетные средства 21 504,00 0.00 21 504,00 0,00 0,00 0.00
Всего, в том числе по годам: 3 023 168,68 510 188,59 650 501,16 878 374,93 495 946,00 488 158,00

" 

, рр Му™ЦИпальна* программа Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской спелы»

значительХТТа™ьЫХнГвХ1ГссеИеТ°РИИ ' Не°ТЪемле“ая вставляющая городской структуры. Это территория, в которой человек проводит 
значительную часть жизни. В процессе становления и преобразования городов, научного и технического развития появляются новые потоебности 
вследствие чего территории должны претерпевать изменения, чтобы соответствовать возникающим запросам. Современное пространство как 
общественное, так и дворовое можно охарактеризовать как отображение изменяющейся социальной активности современного человека

Для включения в план благоустройства общественных территорий было проведено рейтинговое голосование в соответствии с 
Постановлением Губернатора Московской области от 09.02.2018 № 43-ПГ «О проведении голосования по общественным территориям в некоторых 
трин ”ЫХ обРазованиях Московской области» (портал «Добродел»), в ходе которого сформирован адресный перечень общественных 
территории Талдомского городского округа Московской области, которые будут благоустроенны в ближайшие 5 лет.



Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от г- №

целевые показатели муниципальной программы Московской области:

№ п/п Наименование 
целевых 

показателей

Тип показателя* Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение **

Планируемое значение по годам реализации программы Номера основных мероприятий, 
подпрограммы, оказывающие 

влияние на достижение показателя2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Повышение качества и комфорта среды на территории Московской области

1.1. Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий 
(нарастающим 
итогом)

Приоритетный

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды 
(Московская 
область)»

Единица 2 1 0 0 0 0 1.И4.01, 1.И4.03. 1.И4.05, 1.И4.07

1.2. Реализованы 
проекты 
победителей 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях 
(нарастающим 
итогом)

Приоритетный

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды 
(Московская 
область)»

Единица 0 0 0 0 0 0 1 .И4.04

1.3. Устройство систем 
наружного 
освещения в рамках 
реализации проекта 
"Светлый город"

Приоритетный Единица 10 1 1 0 0 0 1.01.23



1. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области

2.1. Доля граждан, которым 
созданы условия для 
комфортного проживания 
в многоквартирных домах

Отраслевой 
показатель

процент 45 0 0 0 0 0 2.02.01,2.02.02,2.03.04

2.2. Обеспечено содержание 
дворовых территорий и 
общественных 
пространств за счет 
бюджетных средств

Отраслевой 
показатель

Тыс. 
квадратных 
метров

0 0 0 0 0 0 2.01.15,2.01.16,2.01.18.
2.01.19

2.3. Замена
неэнергоэффективных 
светильников наружного 
освещения

Приоритетный Единица 900 97 89 0 0 0 2.01.22

2.4. Установка шкафов 
управления наружным 
освещением

Приоритетный Единица 19 2 3 0 0 0 2.01.23

2.5. Модернизация детских 
игровых площадок, 
установленных ранее с 
привлечением средств 
бюджета Московской 
области

Отраслевой 
показатель

Единица 2 0 0 0 0 0 2.01.39,2.01.40

2.6 Замена и модернизация 
детских игровых 
площадок

Отраслевой 
показатель

Единица 4 0 0 0 0 0 2.01.34,2.01.35

2.7 Выполнен ремонт 
дворовых территорий

мп Единица 7 0 0 0 0 0 2.И4.01

2.8 Созданы
административные 
комиссии, 
уполномоченные 
рассматривать дела о 
административных 
правонарушениях в сфере 
благоустройства

МП Единица 1 0 0 0 0 0 2.01.03



2.9 Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций на 
дворовых территориях и 
общественных 
пространствах

МП Единица 3 0 0 0 0 0 1.01.33

2.10 Организация 
общественных работ, 
субботников

МП Единица 1 0 0 0 0 0 2.01.25

2.11 Содержание, ремонт и 
восстановление уличного 
освещения

МП Единица 5861 0 0 0 0 0 2.01.25

2.12. Ямочный ремонт 
асфальтового покрытия 
дворовых территорий 
(картами свыше 25 кв. м)

МП Единица 137,9 2.01.32

Методика расчета значений планируемых показателей/результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы)

№ 
п/п

Наименование показателя/результата Единица 
измерения

Методика расчета показателя/результата

1 2 3 4
1. Показатели

1.1.

Количество благоустроенных 
общественных территорий (нарастающим 
итогом)

Единица Плановое значение показателя определяется в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидии из 
бюджета Московской области бюджету муниципального образования, заключенными в рамках реализации 
мероприятий И4.01, И4.03, И4.07 подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» государственной 
программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2030 
годы, а также в соответствии с нормативами, установленными постановлением Правительства Московской 
области от 26.09.2019 № 646/33 «Об утверждении методик расчета нормативов расходов бюджетов 
муниципальных образований Московской области в сфере благоустройства, применяемых при расчетах 
межбюджетных трансфертов, и внесении изменений в методику расчета нормативов расходов бюджетов 
муниципальных образований Московской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства, применяемых 
при расчетах межбюджетных трансфертов» (в части реализации мероприятия И4.05 подпрограммы 1 
«Комфортная городская среда» государственной программы Московской области «Формирование 
современной комфортной городской среды» на 2023-2030 годы).



Фактическое значение показателя определяется нарастающим итогом начиная с 2025 года как сумма количеств 
общественных территорий, на которых реализованы мероприятия по благоустройству. Достижение 
фактических значений показателей подтверждается решениями муниципальных общественных комиссий, 
принятых по результатам осмотра благоустроенных общественных территорий.

1.2.

Реализованы проекты победителей 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях 
(нарастающим итогом)

Единица Фактическое значение показателя определяется нарастающим итогом начиная с 2025 года как сумма количеств 
реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях. При этом под реализованным проектом 
понимается результат, достигнутый муниципальным образованием - победителем Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях по 
завершению выполнения комплекса мероприятий, предусмотренного проектом создания комфортной 
городской среды, представленного в составе его заявки на участие в указанном конкурсе.

1.3. Устройство систем наружного освещения в 
рамках реализации проекта "Светлый город"

Единица Плановое значение показателя определяется в соответствии с Методикой расчета дотационных средств, 
утвержденной на текущий финансовый год

1.4
Доля граждан, которым созданы условия для 
комфортного проживания в многоквартирных 
домах

Процент Методику разрабатывает сам ОМСУ

1.5.
Обеспечено содержание дворовых 
территорий и общественных пространств 
за счет бюджетных средств

Тыс. кв.м. Значение определяется как сумма площадей дворовых территорий и общественных пространств, находящихся 
на содержании ОМСУ, в соответствии с титульными списками объектов благоустройства муниципального 
образования Московской области

1.6. Замена неэнергоэффективных 
светильников наружного освещения

Единица Плановое значение показателя определяется в соответствии с Методикой расчета дотационных средств 
утвержденной на текущий финансовый год

1.7. Установка шкафов управления наружным 
освещением

Единица Плановое значение показателя определяется в соответствии с Методикой расчета дотационных средств, 
утвержденной на текущий финансовый год

1.8.
Модернизация детских игровых 
площадок, установленных ранее с 
привлечением средств бюджета 
Московской области

Единица Плановое значение показателя определяется в соответствии с Методикой расчета дотационных средств, 
утвержденной на текущий финансовый год

1.9. Замена и модернизация детских игровых 
площадок

Единица Плановое значение показателя определяется в соответствии с Методикой расчета дотационных средств, 
утвержденной на текущий финансовый год

2. Результаты

2.1.
Благоустроены общественные 
территории

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств общественных территорий, на которых 
в отчетном периоде реализованы мероприятия по благоустройству. Достижение результатов подтверждается 
протоколами заседаний муниципальных общественных комиссий, содержащими решения о завершении 
благоустройства общественных территорий, принятые по результатам осмотра таких территорий.

2.2.

Благоустроены скверы Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств скверов, на которых в отчетном 
периоде реализованы мероприятия по благоустройству. Достижение результатов подтверждается протоколами 
заседаний муниципальных общественных комиссий, содержащими решения о завершении благоустройства 
скверов, принятые по результатам осмотра таких территорий



2.3.

Реализованы проекты создания 
комфортной городской среды согласно 
приложению «Перечень мероприятий по 
обеспечению реализации проектов- 
победителей Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды» к соглашению о 
предоставлении из бюджета Московской 
области субсидии бюджету 
муниципального образования 
Московской области, в срок, 
установленный Графиком реализации 
проекта на территории муниципального 
образования - победителя 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств реализованных проектов создания 
комфортной городской среды. При этом под реализованным проектом понимается результат, достигнутый 
муниципальным образованием - победителем Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях по завершению выполнения 
комплекса мероприятий, согласно приложению «Перечень мероприятий по обеспечению реализации проектов- 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» к 
соглашению о предоставлении межбюджетного трансферта между Министерством благоустройства 
Московской области и муниципальным образованием Московской области в срок, установленный Графиком 
реализации проекта на территории муниципального образования - победителя Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды

2.4.

Благоустроены общественные 
территории, площадью менее 0,5 га

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств общественных территорий 
муниципальных образований Московской области, площадью менее 0,5 га, благоустроенных в отчетном 
периоде. Достижение результатов подтверждается протоколами заседаний муниципальных общественных 
комиссий, содержащими решения о завершении благоустройства общественных территорий муниципальных 
образований Московской области, площадью менее 0,5 га, принятые по результатам осмотра таких 
общественных территорий. _________________

2.5.

Благоустроены детские скверы Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств детских скверов, благоустроенных в 
отчетном периоде. Достижение результатов подтверждается протоколами заседаний муниципальных 
общественных комиссий, содержащими решения о завершении благоустройства детских скверов, принятые по 
результатам осмотра таких скверов ______________

2.6.

Изготовлено и установлено стел Шт. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств стел, изготовленных и установленных 
в отчетном периоде. Достижение результатов подтверждается протоколами заседаний муниципальных 
общественных комиссий, содержащими решения о завершении изготовления и установки стел, принятые по 
результатам осмотра таких стел _________________ .

2.7.

Благоустроены лесопарковые зоны Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств лесопарковых зон, на которых в 
отчетном периоде реализованы мероприятия по благоустройству. Достижение результатов подтверждается 
протоколами заседаний муниципальных общественных комиссий, содержащими решения о завершении 
благоустройства лесопарковых зон, принятые по результатам осмотра таких лесопарковых зон_______________

2.8.

Благоустроены зоны для досуга и отдыха 
в парках культуры и отдыха

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств зон для досуга и отдыха, 
благоустроенных в отчетном периоде. Достижение результатов подтверждается протоколами заседаний 
муниципальных общественных комиссий, содержащими решения о завершении благоустройства зон для 
досуга и отдыха в парках культуры и отдыха, принятые по результатам осмотра таких зон___________________

2.9. Благоустроены пространства для 
активного отдыха

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств пространств для активного отдыха, 
благоустроенных в отчетном периоде. Достижение результатов подтверждается протоколами заседаний 
муниципальных общественных комиссий, содержащими решения о завершении благоустройства пространств_



для активного отдыха, принятые по результатам осмотра таких пространств

2.10.

Выполнен план мероприятий по 
развитию инфраструктуры парка, 
предусмотренного Приложением к 
соглашению между Министерством 
благоустройства Московской области и 
муниципальным образованием 
Московской области о предоставлении из 
бюджета Московской области ИМБТ 
бюджету муниципального образования 
Московской области

Процент Фактическое достижение результата определяется как средний арифметический процент выполнения 
мероприятий планов по развитию инфраструктуры парка, предусмотренного приложением к соглашению 
между Министерством благоустройства Московской области и муниципальным образованием Московской 
области о предоставлении из бюджета Московской области иного межбюджетного трансферта бюджету 
муниципального образования Московской области.
Достижение результатов подтверждается протоколами заседаний муниципальных общественных комиссий, 
содержащими решения о завершении мероприятий по развитию инфраструктуры парка, предусмотренных 
планами мероприятий по развитию инфраструктуры парков, предусмотренных приложениями к соглашениям 
между Министерством благоустройства Московской области и муниципальными образованиями Московской 
области о предоставлении из бюджета Московской области иного межбюджетного трансферта бюджету 
муниципального образования Московской области

2.11.
Обустроены велосипедные маршруты Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств велосипедных маршрутов, 

обустроенных в отчетном периоде. Достижение результатов подтверждается протоколами заседаний 
муниципальных общественных комиссий, содержащими решения о завершении обустройства велосипедных 
маршрутов

2.12.

Благоустроены с привлечением иного 
межбюджетного трансферта 
общественные территории и (или) 
количество детских игровых площадок, 
обустроенных с привлечением иного 
межбюджетного трансферта, и (или) 
количество территорий, на которых 
выполнены мероприятия по устройству 
систем наружного освещения

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств общественных территорий, 
благоустроенных в отчетном периоде с привлечением иного межбюджетного трансферта, и (или) количеств 
детских игровых площадок, обустроенных в отчетном периоде с привлечением иного межбюджетного 
трансферта, и (или) количеств территорий, на которых в отчетном периоде выполнены мероприятия по 
устройству систем наружного освещения с привлечением иного межбюджетного трансферта. Достижение 
результата подтверждается протоколами заседаний муниципальных общественных комиссий (одним 
протоколом или несколькими протоколами), содержащими решения о завершении благоустройства 
общественных территорий и (или) обустройства детских игровых площадок, и (или) устройства систем 
наружного освещения, принятые по результатам осмотра таких общественных территорий и (или) детских 
игровых площадок, и (или) систем наружного освещения

2.13.

Созданы сезонные ледяные катки с 
обустройством сезонных площадок на 
летний период

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств созданных сезонных ледяных катков, 
на которых в отчетном периоде обустроены сезонные спортивные игровые площадки на летний период. 
Достижение результатов подтверждается протоколами заседаний муниципальных общественных комиссий, 
содержащими решения о завершении работ по созданию сезонных ледяных катков с обустройством сезонных 
спортивных игровых площадок на летний период, принятые по результатам осмотра таких территорий

2.14.

Территории общего пользования, на 
которых устроены сезонные ледяные 
катки

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств территорий общего пользования, на 
которых в отчетном периоде устроены сезонные ледяные катки. Достижение результатов подтверждается 
протоколами заседаний муниципальных общественных комиссий, содержащими решения о завершении работ 
по устройству сезонных ледяных катков, принятых по результатам осмотра таких территорий

2.15.

Общественные территории, в отношении 
которых проведены мероприятия по 
благоустройству

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств общественных территорий, в которых 
в отчетном периоде проведены мероприятия по благоустройству общественных территорий вблизи водных 
объектов. Достижение результатов подтверждается протоколами заседаний муниципальных общественных 
комиссий, содержащими решения о завершении мероприятий по благоустройству, принятые по результатам 
осмотра таких территорий

2.16. Построены объекты капитального 
строительства (пешеходные мосты

Ед. Фактическое достижение результата определяется как сумма количеств объектов капитального строительства 
(пешеходных мостов до 700 м), построенных при благоустройстве общественных территорий в отчетном



протяженностью до 700 м) при 
благоустройстве общественных 
территорий

периоде. Достижение результатов подтверждается разрешениями на ввод объектов в эксплуатацию

2.17.

Благоустроены общественные 
территории, без привлечения средств 
федерального бюджета и бюджета 
Московской области

Ед. Плановое значение определяется в соответствии с адресными перечнями объектов благоустройства за 
исключением объектов благоустройства, реализация которых предусмотрена в рамках государственной 
программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

2.18.

Разработаны архитектурно­
планировочные концепции и проектно­
сметная документация по 
благоустройству общественных 
территорий

Ед. Количество общественных территорий, для которых разработаны архитектурно-планировочная концепция и 
проектно-сметная документация по благоустройству

2.19.

Благоустроены общественные 
территории с привлечением 
дополнительных средств из местного 
бюджета, направленных на 
благоустройство общественных 
территорий с использованием средств 
федерального бюджета и бюджета 
Московской области

Ед. Количество общественных территорий благоустроенных с привлечением дополнительных средств из местного 
бюджета, направленных на благоустройство общественных территорий с использованием средств 
федерального бюджета и бюджета Московской области

2.20.
Осуществлен строительный контроль на 
объектах благоустройства

Ед. Количество общественных территорий, для которых осуществлен строительный контроль

2.21.

Осуществлен авторский надзор за 
выполнением работ на объектах 
благоустройства

Ед. Количество общественных территорий, для которых осуществлен авторский надзор за выполнением работ

2.22.
Проведена проверка достоверности 
определения сметной стоимости

Ед. Количество общественных территорий, для которых проведена проверка достоверности определения сметной 
стоимости

2.23.
Установлены детские, игровые площадки 
за счет средств местного бюджета

Ед. Количество установленных детских, игровых площадок за счет средств местного бюджета

2.24.
Подготовлено асфальтобетонное 
покрытие под детские, игровые площадки

Ед. Количество подготовленного асфальтобетонного покрытия под детские, игровые площадки



2.25.
Количество объектов устройства 
наружного освещения (Светлый город)

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством обустроенных объектов наружного освещения в 
рамках реализации проекта «Светлый город» в отчетном периоде

2.26. Выполнен ремонт дворовых территорий Ед. Фактическое значение определяется количеством отремонтированных дворовых территорий на территории 
Московской области в отчетном периоде

2.27.

В муниципальных образованиях созданы 
административные комиссии, 
уполномоченные рассматривать дела об 
административных правонарушениях в 
сфере благоустройства

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством созданных административных комиссий, 
уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства на 
территории Московской области в отчетном периоде и подтверждается отчетом, утвержденным 
постановлением Правительства Московской области от 15.05.2018 № 305/17 «Об утверждении Порядка 
расходования субвенций бюджетам городских округов Московской области на обеспечение переданных 
отдельных государственных полномочий Московской области по созданию и организации деятельности 
административных комиссий в Московской области»

2.28. Приобретена коммунальная техника Ед. Значение показателя определяется фактическим количеством закупленной коммунальной техники

2.29.
Выполнено устройство и модернизация 
контейнерных площадок

Кв. м. Фактическое значение результата определяется площадью территории, на которой устроены/модернизированы 
контейнерные площадки в отчетном периоде, и подтверждается отчетами муниципального образования 
Московской области.

2.30.
Обеспечено содержание дворовых 
территорий

Тыс. кв.м. Значение определяется как сумма площадей дворовых территорий, находящихся на содержании ОМСУ, в 
соответствии с титульными списками объектов благоустройства муниципального образования Московской 
области.

2.31. Обеспечено содержание общественных 
пространств (за исключением парков 
культуры и отдыха)

Тыс. кв.м. Значение определяется как сумма площадей общественных пространств, находящихся на содержании ОМСУ, 
в соответствии с титульными списками объектов благоустройства Московской области, за исключением 
парков культуры и отдыха.

2.32.
Благоустроены дворовые территории за 
счет средств муниципального 
образования Московской области

Ед. Значение определяется фактическим количеством благоустроенных дворовых территорий за счет средств 
муниципального образования Московской области

2.33.
Обеспечено содержание парков культуры 
и отдыха

Тыс. кв.м. Значение определяется как сумма площадей парков культуры и отдыха, находящихся на содержании ОМСУ, в 
соответствии с титульными списками объектов благоустройства муниципального образования Московской 
области.

2.34.
Обеспечено содержание 
внутриквартальных проездов

Тыс. кв.м. Значение определяется как сумма площадей внутриквартальных проездов, находящихся на содержании 
ОМСУ, в соответствии с титульными списками объектов благоустройства муниципального образования 
Московской области.

2.35. Количество светильников Ед. Фактическое значение результата определяется в соответствии с Методикой расчета дотационных средств, 
утвержденной на текущий финансовый год

2.36.

Количество замененных 
неэнергоэффективных светильников 
наружного освещения

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством замененных неэнергоэффективных светильников 
наружного освещения в отчетном периоде

2.37.
Количество установленных шкафов 
управления наружным освещением

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством установленных шкафов управления наружным 
освещением в отчетном периоде



2.38. Объем ликвидированных навалов мусора Куб. м. Значение определяется суммой объемов вывезенных несанкционированных навалов мусора с объектов 
благоустройства городского округа.

2.39.
Количество организованных субботников 
и общественных работ

Ед. Значение определяется фактическим количеством организованных субботников и общественных работ

2.40
Обеспечено содержание бесхозяйных 
территорий

Тыс. кв.м. Значение определяется как сумма площадей бесхозяйных территорий, находящихся на содержании ОМСУ

2.41. Обеспечено содержание объектов 
(элементов) благоустройства на 
бесхозяйных территориях

Ед. Значение определяется как количество объектов на бесхозяйных территориях, находящихся на содержании 
ОМСУ

2.42.

Выполнен ямочный ремонт асфальтового 
покрытия дворовых территорий, в том 
числе пешеходных дорожек, тротуаров, 
парковок, проездов, в том числе проездов 
на дворовые территории, в том числе 
внутриквартальных проездов, (картами 
свыше 25 кв. м)

Кв.м. Фактическое значение результата определяется площадью отремонтированного асфальтового покрытия 
дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе 
внутриквартальных проездов (картами свыше 25 кв. м) в отчетном периоде

2.43.

Созданы и отремонтированы пешеходные 
коммуникации на дворовых территориях 
и общественных пространствах (без 
организации наружного освещения)

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством созданных и отремонтированных пешеходных 
коммуникаций (без организации наружного освещения) на территории Московской области в отчетном 
периоде

2.44

Выполнены демонтажные работы 
(игровое оборудование, малые 
архитектурные формы, резиновое 
покрытие, твердое основание) в рамках 
реализации мероприятия по замене и 
модернизации детских игровых площадок

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством детских игровых площадок, на которых 
выполнены демонтажные работы (игровое оборудование, малые архитектурные формы, резиновое покрытие, 
асфальтобетонное основание) в рамках реализации мероприятия Замена и модернизация детских игровых 
площадок (Демонтаж, освещение, видеонаблюдение)

2.45

Выполнено устройство и (или) 
модернизация систем наружного 
освещения в рамках реализации 
мероприятия по замене и модернизации 
детских игровых площадок

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством детских игровых площадок, на которых 
выполнены работы по устройству и (или) модернизации систем наружного освещения в рамках реализации 
мероприятия Замена и модернизация детских игровых площадок (Демонтаж, освещение, видеонаблюдение)

2.46

Количество установленных камер 
видеонаблюдения, подключенных к 
системе «Безопасный регион» в рамках 
реализации мероприятия по замене и 
модернизации детских игровых площадок

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством установленных камер видеонаблюдения, 
подключенных к системе «Безопасный регион» в рамках реализации мероприятия Замена и модернизация 
детских игровых площадок (Демонтаж, освещение, видеонаблюдение)

2.47. Проведение экспертизы результатов, 
предусмотренных контрактом, в рамках 
реализации мероприятия по замене и

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством детских игровых площадок, по которым получено 
заключение экспертизы в части соответствия выполненных работ условиям контракта в рамках реализации 
мероприятия Замена и модернизация детских игровых площадок (Демонтаж, освещение, видеонаблюдение)



модернизации детских игровых площадок ■—- —-------------------------—- --------------

2.48.
Установлены детские игровые площадки 
в рамках реализации мероприятия по 
замене и модернизации детских игровых 
площадок_________________

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством установленных детских игровых площадок в 
рамках реализации мероприятия Замена и модернизация детских игровых площадок (Установка ДИП)

2.49. Подготовлено твердое основание под 
детские игровые площадки с 
пешеходными дорожками в рамках 
реализации мероприятия по замене и 
модернизации детских игровых площадок

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством объектов с подготовленным твердым покрытием 
под детские игровые площадки с пешеходными дорожками в рамках реализации мероприятия Замена и 
модернизация детских игровых площадок (Установка ДИП)

2.50.
Улучшен визуальный облик территорий 
муниципального образования (в том 
числе, украшены территории)

Ед. Значение определяется фактическим количеством территорий муниципального образования, визуальный 
облик которых был улучшен

2.51.
Снесены незаконно установленные 
самовольные постройки, здания, 
сооружения и элементы благоустройства

Шт. Значение определяется фактическим количеством снесенных незаконно установленных самовольных 
построек, зданий, сооружений и элементов благоустройства

2.52.
Вывезены брошенные, 
разукомплектованные транспортные 
средства

Шт. Значение определяется фактическим количеством вывезенных брошенных, разукомплектованных 
транспортных средств

2.53.

Модернизированы детские игровые 
площадки, установленные ранее с 
привлечением средств бюджета 
Московской области

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством модернизированных детских игровых площадок 
в рамках реализации мероприятия Модернизация детских игровых площадок, установленных ранее с 
привлечением средств бюджета Московской области (Установка ДИП)

2.54.

Подготовлено твердое основание под 
детские игровые площадки с 
пешеходными дорожками в рамках 
реализации мероприятия по 
модернизации детских игровых 
площадок, установленных ранее с 
привлечением средств бюджета 
Московской области

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством объектов с подготовленным твердым покрытием 
под детские игровые площадки с пешеходными дорожками в рамках реализации мероприятия Модернизация 
детских игровых площадок, установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской области 
(Установка ДИП)

2.55. 

_________

Выполнены демонтажные работы 
(игровое оборудование, малые 
архитектурные формы, резиновое 
покрытие, твердое основание) в рамках 
реализации мероприятия по 
модернизации детских игровых 
площадок, установленных ранее с

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством детских игровых площадок на которых 
выполнены демонтажные работы (игровое оборудование, малые архитектурные формы, резиновое покрытие, 
асфальтобетонное основание) в рамках реализации мероприятия Модернизация детских игровых площадок, 
установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской области (Демонтаж, освещение, 
видеонаблюдение)



привлечением средств бюджета 
Московской области

2.56.

Выполнено устройство и (или) 
модернизация систем наружного 
освещения в рамках реализации 
мероприятия по модернизации детских 
игровых площадок, установленных ранее 
с привлечением средств бюджета 
Московской области

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством детских игровых площадок на которых 
выполнены работы по устройству и (или) модернизации систем наружного освещения в рамках реализации 
мероприятия Модернизация детских игровых площадок, установленных ранее с привлечением средств 
бюджета Московской области (Демонтаж, освещение, видеонаблюдение)

2.57.

Количество установленных камер 
видеонаблюдения, подключенных к 
системе «Безопасный регион» в рамках 
реализации мероприятия по 
модернизации детских игровых 
площадок, установленных ранее с 
привлечением средств бюджета 
Московской области

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством установленных камер видеонаблюдения, 
подключенных к системе «Безопасный регион» в рамках реализации мероприятия Модернизация детских 
игровых площадок, установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской области (Демонтаж, 
освещение, видеонаблюдение)

2.58.

Проведение экспертизы результатов, 
предусмотренных контрактом в рамках 
реализации мероприятия по 
модернизации детских игровых 
площадок, установленных ранее с 
привлечением средств бюджета 
Московской области

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством детских игровых площадок, для которых 
осуществлен строительный контроль в рамках реализации мероприятия Модернизация детских игровых 
площадок, установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской области (Демонтаж, 
освещение, видеонаблюдение)

2.59.
Количество многоквартирных домов, в 
которых проведен капитальный ремонт

Ед. Значение определяется фактическим количеством домов в которых проведен капитальный ремонт в текущем 
году

2.60.

Завершены аварийно-восстановительные 
работы в многоквартирных домах

Ед. Фактическое значение результата определяется количеством многоквартирных домов, в отношении которых 
завершены аварийно-восстановительные работы, и подтверждается отчетами о достижении значений целевого 
показателя результативности использования иного межбюджетного трансферта, предоставляемыми 
муниципальными образованиями Московской области

2.61.

Количество установленных камер 
видеонаблюдения в подъездах 
многоквартирных домов

Ед. Значение определяется фактическим количеством камер установленных в подъездах в многоквартирных домах

2.62.
Количество отремонтированных 
подъездов в многоквартирных домах

Ед. Отношение общего количества выполненных подъездов и общего количества подъездов, ремонт которых 
будет осуществлен в текущем году на территории муниципального образования в соответствии с адресным 
перечнем подъездов



Приложение № 3
к постановлению

Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда»
Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская среда»

главы Талдомского городского округа 
от <96 $ г. № /'/'б /

№ п/'п Мероприятие подпрограммы Срок 
исполнен

ИЯ 
мероприя 

тия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб 1

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответст 
венный 

за 
вы ПОЛИ 

ение 
меропр 
иятия

2023 год 2024 год 2025 гол 2026 год 2027 год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 13

1. Основное мероприятие И4. 
Федеральный проект 
«Формирование комфортной 
городской среды»

2025-2026 Итого 295 673,17 0,00 0,00 197 883,17 97 790,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

131 577,92 0,00 0,00 51 187.41 80 090,01 0,00

Средства федерального 
бюджета

87 623.41 0,00 0,00 87 623,41 0,00 0.00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

76 471,84 0,00 0.00 58 771.85 17 699,99 0,00

1.1. Мероприятие И4.01.
Реализация программ 
формирования современной 
городской среды в части 
благоустройства общественных 
территорий

2025-2026 Итого 160 655,87 0,00 0,00 160 655,87 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

45 881,61 0,00 0,00 45 881,61 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

87 623,41 0,00 0,00 87 623,41 0.00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

27 1 50,85 0,00 0,00 27 150,85 0,00 0,00

Результат 1.
Благоустроены общественные 
территории, единица

2025-2026 Всего 2023 год 2024 год В том числе: 2026 год 2027 год

Итого 
2025 
год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12
месяцев

1 1 - - - 1

1.2. Мероприятие И4.0.3.
Реализация программ 
формирования современной 
городской среды в части 
достижения основного результата 
по благоустройству общественных 
территорий (благоустройство 
скверов)

Итого 104 635,3000 0,00 0,00 6 845,30 97 790,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

85 696,31000 0,00 0,00 5 606,30 80 090,01 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 1)Л0 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

18 938,99000 0,00 (1.(111 1 239.00 17 609.40 0,00



Результат 1
Благоустроены скверы, единица

Всего 2023 год 1 2024 год В том числе по кварталам: 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 квартал 1 
полугодие

9
месяцев

12 
месяцев

2026 год 2027 год

1.3. Мероприятие И4.04.
Создание комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
—

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0.00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1.4. Мероприятие И4.05.
Реализация программ 
формирования современной 
городской среды в части 
достижения основного результата 
по благоустройству общественных 
территорий (благоустройство 
общественных территорий 
муниципальных образований 
Московской области, площадью 
менее 0,5 га)

Итого 30 382,00 0,00 0,00 30 382,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

30 382,00 0,00 0,00 30 382,00 0,00 0,00

Результат 1.
Благоустроены общественные 
территории, площадью менее 0,5 га. 
единица

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам . 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 квартал 1 
полугодие

9
месяцев

12 
месяцев

1 1 1

1.5. Мероприятие И4.07.
Реализация программ 
формирования современной 
городской среды в части 
достижения основного результата 
по благоустройству общественных 
территорий (благоустройство 
детских скверов)

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства федерального 
бюджета

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Результат 1.
Благоустроены детские скверы, 
единица

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам: 21)26 гид 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

2 Основное мероприятие 01. 
Благоустройство общественных 
территорий муниципальных 
образований Московской области

2023-2027 Итого 207 456,23809 68 109,11711 52 264,96398 27 082,15700 35 000,00 25 000,00

Средства бюджета
Московской области

2 957.20 2 957,20 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

204 499,03809 65 151,91711 52 264.96348 27 0X2.15700 35 000,00 25 000,00



2.1. Мероприятие 01.01.
Изготовление и установка стел

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства федерального 
бюджета

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

о.оо 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

Результат 1.
Изготовлено и установлено, стел, 
штука

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам: 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

2.2. Мероприятие 01.02.
Благоустройство лесопарковых зон

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Результат 1.
Благоустроены лесопарковые зоны, 
единица

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам: 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

Мероприятие 1.3 «Обустройство и 
установка детских, игровых 
площадок на территории 
муниципальных образований»

2023-2024 Итого 8 810,74000 8 810,74000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

2 643,22000 2 643,22000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

6 167,52000 6 167,52000 0,00 о.оо 0,00 0,00

2 4. Мероприятие 1.4 «Мероприятие в 
рамках ГП МО - Устройство систем 
наружного освещения в рамках 
реализации проекта "Светлый 
город"»

2023-2024 Итого 1 553,49 1046,60 506,89 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

313.98 313.98 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

1 239,51000 732,62 506.89 0.00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

2.5. Мероприятие 01.20.
Благоустройство общественных 
территорий муниципальных 
образований Московской области 
(за исключением мероприятий по 
содержанию территорий)

2023-2027 Итого 150 686,46209 58 251,77711 51 758,07398 5 676,61100 20 000,00 15 000,00

Средства бюджета
Московской области

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

Средства федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00



Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

150 686.46209 58 251.7771 1 51 758.07398 5 676,61100 20 000,00 1 5 000,00

Внебюджетные источники

Результат 1.
Благоустроены общественные 
территории, без привлечения 
средств федерального бюджета и 
бюджета Московской области, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

I 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

3 - 3 - - - - -

Результат 2.
Разработаны архитектурно­
планировочные концепции и 
проектно-сметная документация по 
благоустройству общественных 
территорий, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

4 2 - 2 - - - 2

Результат 3.
Благоустроены общественные 
территории с привлечением 
дополнительных средств из 
местного бюджета, направленных 
на благоустройство общественных 
территорий с использованием 
средств федерального бюджета и 
бюджета Московской области, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе
Итого 

2025 год
1 

квартал
1 

полугодие
9 

месяцев
12

месяцев
2026 год 2027 год

1 1 1

Результат 4.
Осуществлен строительный 
контроль на объектах 
благоустройства, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12 
месяцев

7 - 2 э - -

Результат 5.
Осуществлен авторский надзор за 
выполнением работ на объектах 
благоустройства, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 юд

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

- - - - -

Результат 6.
Проведена проверка достоверность 
определения сметной стоимости, ед

Всего 2023 гол 2024 год В том числе 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12 
месяцев

2 - - 2 - - - 7 -
2.6. Мероприятие 01.21.

Обустройство и установка детских, 
игровых площадок на территории 
муниципальных образований 
Московской области за счет средств 
местного бюджета

2025 Итого 777,546 0,00 0,00 777,546 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства федерального 
бюджета

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

777,546
0,00 0,00

777,546
0.00 0,00

Результат 1.
Установлены детские, игровые 
площадки за счет средств 
местного бюджета, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 год

Итого 
• 2025 год

1 
квартал полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

- - - - -
Результат 2.
Подготовлено асфальтобетонное 
покрытие под детские, игровые

Всего 2023 год 2024 год В том числе 202(1 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

] 
полугодие

9 
месяцев

12
месяцев ____ ______



площадки. ео. - - 1 - 1 - 1 - 1 - 1
2.7. Мероприятие 01.23.

Устройство систем наружного 
освещения в рамках реализации 
проекта "Светлый город"

2023-2027 Итого 45 628,00000 0,00 0,00 20 628,00 15 000,00 10 000,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

45 628,00000 0.00 0.00 20 628.00 15 000,00 10 000,00

Внебюджетные источники

Результат 1
Количество объектов устройства 
наружного освещения (Светлый 
город), ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12 
месяцев

10 - 10 - - - 10
2.9. Мероприятие F2 «Формирование 

комфортной городской среды»
2023-2027 Итого 79 558,18000 40 404,05 39 154,130 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

72 537,08000 40 000,00 32 537,08 0,00 0.00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 о.оо 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

7 021,10000 404,050 6 617,050 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники

2.10. Мероприятие F2.1 «Реализация 
программ формирования 
современной городской среды в 
части благоустройства 
общественных территорий»

2024 Итого 39 154,13000 0,00 39 154,13000 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

32 537,08000 0.00 32 537,08000 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

6 617,05000 0,00 6 617,05000 0,00 0,00 0,00

2.11. Мероприятие F2.6 «Реализация 
программ формирования 
современной городской среды в 
части достижения основного 
результата по благоустройству 
общественных территорий 
(благоустройство зон для досуга и 
отдыха в парках культуры и 
отдыха)»"

2023 Итого 40 404,05000 40 404,05000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

40 000,00000 40 000,00000 0.00 0,00 0.00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

404,05000 404,05000 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 1 Итого 582 687,58809 108 513,16711 91 419,09398 224 965,32700 132 790,00 25 000,00
Средства бюджета
Московской области

207 072,20000 42 957,20000 32 537,08000 51 487,91000 80 090,01 0,00

Средства федерального 
бюджета

87 623,41000 0,00 0,00 87 623,41000 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

287 991.97809 65 555,96711 58 882,01398 85 854,00700 52 699,99 25 000,00

Внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия И4.1 «Реализация программ формирования современной городской 
среды в части благоустройства общественных территорий»

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Характе 
ристика 
объекта

Виды работ в 
соответствии с 

классификаторе 
м работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитально 

го 
строительс 

тва/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профина 
нсирован 

о на 
01.01.24 

(тыс. 
руб )

Источники 
финансировали 

Я

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуатац 
ию объекта 
капитально 

го 
строительст 

ва/до 
завершения 

работ 
(тыс.рублей 

)

всего 2023 
год 2024 год 2025 юд 2026 

год
2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 г.Талдом, 

Талдомский 
городской.округ, 
Площадь К.
Маркса, по адресу: 
площадь К.Маркса 
д. 18А

2.2 га Создание 
объекта 
благоустройства 
(в т.ч. проектные 
работы)

12.07.2024

29.11.2025

15.10.2025 199 810.00 0,00 Итого 199 810,00 0,00 39 154,13 160 655,87 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

78 418,69
0,00 32 537,08 45 881,61

0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

87 623,41 0,00 0,00 87 623.41
0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

33 767,90
0,00 6 617.05 27 150.85

0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 0.00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации Мероприятие И4.3 «Реализация программ формирования современной городской 
среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий (благоустройство скверов)»

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Харакге 
ристика 
объекта)

Виды работ в 
соответствии с 
классификаторе 

м работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитально 

го 
строительс 

тва/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профина 
нсирован 

о на 
01.01.24 

(тыс. 
руб.)

Источники 
финансировани 

Я

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимост 

идо 
ввода в 

эксплуат 
ацию 

объекта 
капиталь 

ною 
строител 
ьства/до 
заверше

НИЯ 
работ 

(тыс.руб 
лей)

всего 2023 
год

2024 
год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
1

Сквер возле «РДК» 
по адресу: г.
Талдом, ул.
Победы, д. 10

1.1 га

Создание 
объекта 
благоустройства 
(в т.ч. проектные 
работы)

2025-2026 31.12.2026 104 635,30 0,00 Итого 104 635,30 0,00 6 845,300 97 790,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

85 696,31 0,00 5 606,300 80 090,01 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области

18 938,99 1 239,00 17 699,99

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации Мероприятие И4.5 «Реализация программ формирования современной городской 
среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий (благоустройство общественных территорий 

муниципальных образований Московской области, площадью менее 0,5 га)»_______________________

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Харакге 
ристика 
объекта)

Виды работ в 
соответствии с 
классификаторе 

м работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитально 

го 
строительс 

тва/ 
работ (тыс. 

руб.)

Профина 
нсирован 

о на 
01 01.24 

(тыс. 
руб)

Источники 
финансировани 

Я

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимост 

идо 
ввода в 

эксплуат 
ацию 

объекта 
капиталь 

ного 
строите л 
ьства/до 
заверше

НИЯ 
работ 

(тыс. руб 
лей)

всего 2023 
год

2024 
год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Талдомский г.о., п. 
Запрудня. ул. 
Первомайская

0.5 га Создание 
объекта 
благоустройства 
(в т.ч. проектные 
работы)

2025-2026 31.12.2026 30 382,00 0,00 Итого 30 382,00 0,00 0,00 30 382,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

30 382,00 0,00 0,00 30 382,00 0.00 0,00

Внебюджетные 
источники _ _ 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00



Приложение № 4 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от -30- г. № 7Т&/

Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области»

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории Московской области»

№ 
п/ 
п

Мероприятие 
Подпрограммы

Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответ 
ствен 
ный 
за 

вы по 
лнен 

ие 
меро 
прият 

ИЯ
Подп 
рогра

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 131 Основное 
мероприятие
И4. Федеральный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды»

2025 Итого 41 869,77793 0,00 0,00 41 869,77793 0,00 0,00Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

41 869,77793 0.00 0.00 41 869,77793 0,00 0.00

Внебюджетные 
источники_______

1.1 Мероприятие 
И4.01
Ремонт дворовых 
территорий

2025 Итого 41 869,77793 0,00 0,00 41 869,77793 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
федерального 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00



бюджета

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

41 869,77793 0,00 0.00 41 869,77793 0,00 о.оо

Внебюджетные 
источники

Результат 1 
Выполнен 
ремонт дворовых 
территорий, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

7 7 - 7
2 Основное 

мероприятие 01. 
Обеспечение 
комфортной 
среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской 
области

2023-2027 Итого 2 246 534,80451 360 116,64837 472 692,33007 597 411,82607 358 156,00 458 158,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

9 57S.67000 4 688.42 1 422,25 1 154,00 1 156,00 1 158.00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0(1 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

2 236 956,13451 355 428,22837 471 270,08007 596 257,82607 357 000.00 457 000.00

Внебюджетные 
источники

-

2.1 Мероприятие 
01.03.
Создание 
административн 
ых комиссий, 
уполномоченных 
рассматривать 
дела об 
административн 
ых 
правонарушения 
х в сфере 
благоустройства

2023-2027 Итого 5 616,00 1 078,00 1 070,00 1 154,00 1 156,00 1 158,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

5 616,00 1 078,00 1 070,00 1 154,00 1 156,00 1 158,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области
Средства 
федерального 
бюджета

-

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области
Внебюджетные 
источники

Результат 1.
В муниципальных

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 । од



образованиях 
созданы
админ истрат йен 
ые комиссии.
уполномоченные 
рассматриваю ъ 
дела об
административн 
ых
правонарушениях 
в сфере 
благоустройства 
. ед.

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12 
месяцев

/ / /

2.2 Мероприятие 1.2 
«Мероприятие в 
рамках ГП МО - 
Создание и 
ремонт 
пешеходных 
коммуникаций»

2023-2024 Итого 8 967,72742 4 360,46 4 607,26742 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 610,42000 3 610,42 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

5 357,30742 750,00 4 607,26742 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

2.3 Мероприятие 
01.06.
Приобретение 
коммунальной 
техники

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат 1 
Приобретена 
коммунальная 
техника, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

2.3 Мероприятие 
01.09.
Устройство и 
модернизация 
контейнерных

2024-2025 Итого 1 742,115 0,00 423,89 1 318,225110 0,00 0,01)
Средства 
бюджета 
Московской

1 области

352,25 0,00 352,25 0,00 0,00



площадок Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

1 389,865 0.00 71.64 318,22500 0.00 0,00

Внебюджетные 
источники

-

Результат 1 
Выполнено 
устройство и 
модернизация 
контейнерных 
площадок, кв. м

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 год
Итого 

2025 год
1 

квартал
1 

полугодие
9 

месяцев
12 

месяцев
20,93 0 20.93 - 20,93 -

2.4 Мероприятие 
01.15.
Содержание 
дворовых 
территорий

2023-202? Итого 1 097 718,33 147 286,00 185 350,712 316 884,80 190 137,438 258 059,38
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

1 097 718.33 147 286,00 185 350,712 316 884,80 190 137,438 258 059,38

Результат 1 
Обеспечено 
содержание 
дворовых 
территорий, 
тыс. кв. м

Всего
2023 год 2024 год

В том числе
2026 год 2027 годИтого 

2025 год
1 

квартал
1 

полугодие
9 
месяцев

12
месяцев

1 18,01 / 18,01 / 18,01

2.5 Мероприятие 
01.16.
Содержание 
общественных 
пространств(за 
исключением 
парков культуры 
и отдыха)

2023-202? Итого 165 052,68221 14205,06521 18564,435 56 480,00 31 862,562 43 940,62
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

165 052,68221 14205.06521 18564.435 56 480,00 31 862,562 43 940,62

Результат 1. 
Обеспечено 
содержание 
общественных 
пространств (за 
исключением 
парков культуры 
и отдыха), тыс. 
кв. м

Всего 2023 год 2024 год

В том числе

2026 год 2027 годИтого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12 
месяцев

132.2 132.2 132.2



2.6 Мероприятие 
01.17.
Благоустройство 
дворовых 
территорий

2023-2024 Итого 22 801,1 1217 14629,4353 8171,67687 0,00 0,00 0,00Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

22 SOI.11217 14629,4353 8171,67687 0,00 0.00 0,00

Внебюджетные 
источники

Результат 1.
Благоустроен ы 
дворовые 
территории за 
счет средств 
муниципального 
образования 
Московской 
области, ед

Всего 2023 год 2024 год
В том числе 2026 год

2027годИтого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

2.7 Мероприятие 
01.18.
Содержание 
парков культуры 
и отдыха

2О23-21)2~ Итого 186 112,47200 25 299,27200 37 500,00 48 313,20 30 000,00 45 000,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

186 112,47200 25 299,27200 37 500,00 48 313,20 30 000,00 45 000,00

Внебюджетные 
источники

Результат 1 
Обеспечено 
содержание 
парков культуры 
и отдыха, тыс. 
кв . м

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12
месяцев

14.465 14.465 14.465

2.8 Мероприятие 
1.20 «Замена и

2023-2024 Итого 33 743,13229 15 121,33651 18 621,79578 0,00 0,00 0,00



модернизация 
детских игровых 
площадок»

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

33 743,13229 15 121,33651 18 621,79578 0,00 0,00 0,00

2.8 Мероприятие 
01.19.
Содержание 
внутриквартальн 
ых проездов

2023-2027 Итого 171 043,987 68 304,00 101 171,23300 1 568,754 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

171 043,987 68 304,00 101 171.2.3300 1 568,754 0.00 0,00

Результат 1. 
Обеспечено 
содержание 
внутрикварталъ 
ных проездов, 
тыс. кв. м

Всего 2023 год 2024 год В том числе 2026 год 2027 год

Итого
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12
месяцев

156. /6 156,16 156.16

2.9 Мероприятие 
01.21.
Содержание, 
ремонт и 
восстановление 
уличного 
освещения

2023-2027 Итого 236 977,93187 50057,95487 50008,00 56 911,977 30 000,00 50 000,00 _____________ _
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

236 977,93187 50057,95487 50008,00 56 91 1,977 30 000.00 50 000,00

Внебюджетные 
источники

Результат 1. Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год



Количество
светильников, ес).

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

16955 л 2 33 5861 5861 - 5861
2.1
0.

Мероприятие 
01.22.
Замена 
неэнергоэффекти 
вных 
светильников 
наружного 
освещения

2023-2025 Итого 52 084,43940 15 214,85640 0,00 36 869,583 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 11,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

52 084,43940 15 214,85640 0,00 36 869,583 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

Результат 1. 
Количество
замененных 
неэнергоэффект 
ивных
светильников
наружного 
освещения. еО.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 202' год
Итого 

2025 год
1 

квартал
1 

полугодие
9 

месяцев
12 

месяцев
3172 2272 0 900 360 720 900

2.1
1.

Мероприятие 
01.23.
Установка 
шкафов 
управления 
наружным 
освещениям

2023-2025 Итого 19 338,70808 4 560,26808 4 883,00000 9 895,44 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

19 338,70808 4 560,26808 4 883,00000 9 895,44 0,00 0.00

Результат 1. 
Количество 
уст ановленных 
шкафов 
управления 
наружным 
освещением. еО.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год
Итого 

2025 год
1 

квартал
1 

полугодие
9
месяцев

12 
месяцев

112 60 33 19 8 15 19

2.1
3.

Мероприятие 
01.25.
Организация 
общественных 
работ, 
субботников

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00



бюджета
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат 1. 
Количество 
организованных 
субботников и 
общественных 
работ

Всего 2023 год 2024 год В том числе но кварталам 2026 год 2027 юд
Итого 

2025 год
1 

квартал
1полугоди 

е
9 
месяцев

12
месяцев

/ / - / - -

2.1 
I

Мероприятие 
01.29.
Модернизация 
асфальтовых и 
иных покрытий с 
дополнительным 
благоустройство 
м на дворовых 
территориях

2024 Итого 27 887,20000 0,00 27 887,20000 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

27 887,20000 0,00 27 887,20000 0,00 0,00 0,00

2.1
4.

Мероприятие 
1.30
«Модернизация 
детских игровых 
площадок.
установленных 
ранее с 
привлечением 
средств бюджета 
Московской 
области»

2024 Итого 14 433,12000 0,00 14 433,12000 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

14 433,12000 0.00 14 433,12000 0,00 0,00 0,00

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год

Итого
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

/ /
2.1
5.

Мероприятие 
01.32.
Ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий 
(картами свыше 
25 кв. м)

2025-202~ Итого 75 952,39007 0,00 0,00 10 952,39007 35 000,00 30 000,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00



Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

75 952.39007 11.00 0.00 10 952.39007 35 000.00 30 000.00 1

Результат 1. 
Выполнен 
ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий, в 
том числе 
пешеходных 
дорожек, 
тротуаров, 
парковок, 
проездов, в том 
числе проезОов на 
дворовые 
территории, в 
том числе 
внутриквартал  ь 
ных (картами 
свыше 25 кв. м), 
кв.м.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027год

Итого 
2025 год

1 
квартал полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

137,9 137,9 137,9

2.1
6.

Мероприятие 
01.33.
Создание и 
ремонт 
пешеходных 
коммуникаций 
на дворовых 
территориях и 
общественных 
пространствах 
(без организации 
наружного 
освещения)

2025 Итого 3 770,80500 0,00 0,00 3 770,80500 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 о.оо 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

3 770,80500 0.00 0.00 3 770.80500 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0.00 0.00

Результат 1. 
Созданы и 
отремонтирован 
ы пешеходные 
коммуникации на 
дворовых 
территориях и 
общественных 
пространствах 
(без организации 
наружного 
освещения)

Всего 2023год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год
Итого 

2025 год
1 

квартал
1 

полугодие
9 

месяцев
12 

месяцев
3 3

2.1 Мероприятие 2025-2027 Итого 27 000,89152 0,00 0,00 2 000,89152 15 000,00 10 000,00



7. 01.34
Замена и 
модернизация 
детских игровых 
площадок 
(Демонтаж, 
освещение, 
ви деонабл годе н и 
е)

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

27 000,89152 0,00 0,00 2.000,89! 52 15 000,00 10 000,00

Результат 1. 
Выполнены 
демонтажные 
работы (игровое 
оборудование, 
малые 
архитектурн ые 
формы, 
резиновое 
покрытие, 
твердое 
основание) в 
рамках 
реачизации 
мероприятия по 
замене и 
модернизации 
детских игровых 
площадок. ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

1 4 4

Результат 2. 
Выполнено 
устройство и 
(или) 
модернизация 
систем 
наружного 
освещения в 
рамках 
реачизации 
мероприятия по 
замене и 
модернизации 
детских игровых 
площадок, ед.

Всего 2023год 2024 год В том числе но кварталам 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12 
месяцев

2 7 7

Результат 3. 
Количество 
установленных 
камер 
видеонаблюдения 
. подключенных к 
системе 
« Безопасный 
регион» в рамках 
реачизации 
мероприятия по 
замене и 
модернизации 
детских игровых 
площадок, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2(126 год 2<127 юд

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

1 1 1



-) 1

Результат 4.
Проведение 
экспертизы 
результатов, 
предусмотрена ы 
х контрактом, в 
рамках 
реализации 
мероприятия по 
замене и 
модернизации 
детских игровых 
площадок, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год

—Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

8.
Мероприятие 
01.35.
Замена и 
модернизация 
детских игровых 
площадок 
(Установка ДИП)

2023-2027 Итого 19 380,65848 0,00 0,00 19 380,65848 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области__________

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета_________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области__________

19 380,65848 0,00 0,00 19 380,65848 0.00 0,00

Результат 1. 
Установлены 
детские игровые 
площадки в 
рамках 
реализации 
мероприятия по 
замене и 
модернизации 
детских игровых 
площадок.

Всего 2023 год 2024 год В том числе но кварталам 2026 год 2027 год

—Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

4 4 4

Результат 2. 
Подготовлено 
твердое 
основание под 
детские игровые 
площадки с 
пешеходными 
дорожками в 
рамках 
реализации 
мероприятия по 
замене и 
модернизации 
детских игровых 
площадок, ео.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год

—Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

2.
Мероприятие 
01.39.
Модернизация 
детских игровых 
площадок, 
установленных

2023-2027 Итого 74 322,57476 0,00 0,00 2'1322,57476 25 000,00 20 000,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области__________

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00



ранее с 
привлечением 
средств бюджета 
Московской 
области 
(Установка ДИП)

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

74 322,57476 0,00 0,00 29322,57476 25 000,00 20 000,00

Внебюджетные 
источники

Результат 1. 
Модернизирован 
ы детские 
игровые 
площадки, 
установленн ые 
ранее с 
привлечением 
средств 
бюджета 
Московской 
области, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12 месяцев

э 2 2

Результат 2. 
Подготовлено 
твердое 
основание под 
детские игровые 
площадки с 
пешеходными 
дорожками, в 
рамках 
реализации 
мероприятия по 
модернизации 
детских игровых 
площадок, 
установленных 
ранее с 
привлечением 
средств 
бюджета 
Московской 
области, ед

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 месяцев

2 2 2

2.2
3.

Мероприятие 
01.40.
Модернизация 
детских игровых 
площадок, 
установленных 
ранее с 
привлечением 
средств бюджета 
Московской 
области

2025 Итого 2 588,52724 0,00 0,00 2 588,52724 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



(Демонтаж, 
освещение, 
видеонаблюдени 
е)

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

2 588,52724 0.00 0.00 2 588,52724 0.00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Результат 1. 
Выполнены 
демонтажные 
работы (игровое 
оборудование, 
малые 
архитектурные 
формы, 
резиновое 
покрытие, 
твердое 
основание), в 
райках 
реализации 
мероприятия по 
модернизации 
детских игровых 
площадок, 
установленных 
ранее с 
привлечением 
средств 
бюджета 
Московской 
области, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 202(> । од 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12 месяцев

2 о 2

Результат 2 
Выполнено 
устройство и 
(или) 
модернизация 
систем 
наружного 
освещения, в 
рамках 
реализации 
мероприятия по 
модернизации 
детских игровых 
площадок, 
установленных 
ранее с 
привлечением 
средств 
бюджета 
Московской 
области, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год

Итого
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9
месяцев

12 месяцев

2 э 2

Результат 3. 
Количество

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год



установленных 
камер 
видеонаблюдения 
, подключенных к 
системе 
«Безопасный 
регион», в рамках 
реализации 
мероприятия по 
модернизации 
детских игровых 
площадок.
установленных 
ранее с 
привлечением 
средств 
бюджета 
Московской 
области, ед.

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

1 1 1

Результат 4. 
Проведение 
экспертизы 
результатов, 
предусмотрен н ы 
х контрактом, в 
рамках 
реализации 
мероприятия по 
модернизации 
детских игровых 
площадок, 
установленных 
ранее с 
привлечением 
средств 
бюджета 
Московской 
области, ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

1 - - 1 - 1

3. Основное 
мероприятие 02 
Создание 
благоприятных 
условий для 
проживания 
граждан в 
многоквартирны 
х домах.
расположенных 
на территории 
Московской 
области

2024 Итого 56 481,62194 22 289,33120 34 192,29074 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

56 481.62194 22 289,33120 34 192,29074 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

3.1 Мероприятие 
02.01.
Проведение

2023-2024 Итого 56 481,62194 22 289,33120 34 192,29074 0,00 0,00 0,00

Средства 0.00 0,00 1) 00 0.00 0,00 0,00



капитального 
ремонта 
многоквартирны 
х домов на 
территории 
Московской 
области

бюджета 
Московской 
области
Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

56 481,62194 22 289.33120 34 192,29074 0,00 0.00 1) (К)

Внебюджетные 
источники

Результат 1. 
Количество 
ми огокварт ирн ы 
х домов, в 
которых 
провеОен 
капитальный 
ремонт. еО.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год
—

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

3.2 Мероприятие Ь2 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды»

2023-2024 Итого 18 319,51000 10 282,1600 8 037,35 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

8 513,61000 8 513,61 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

9 805.90000 1 768,55 8 037,35 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Мероприятие 
F2.I 
«Мероприятие в 
рамках ГП МО - 
Ремонт дворовых 
территорий»

2023-2024 Итого 18 319,51000 10 282,1600 8 037,35 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

8 513,61000 8 513,61 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

9 805,90000 1 768,55 8 037.35 0,00 0,00 0.0(1

Внебюджетные 
источники

4. Основное 
мероприятие 03 
Приведение в 
надлежащее 
состояние 
подъездов в 
многоквартирны

2023-2027 Итого 77 275,37955 8 987,27955 44 160,100 14 128,00 5 000,00 5 000,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



х домах бюджета
Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

55 771.37955 8 987,27955 22 656,100 14 128,00 5 000,00 5 000,00

Внебюджетные 
источники

21 504,00000 0,00 21 504,00000 0.01) 0,00 0,00

4.1 Основное 
мероприятие 3.1 
«Мероприятие в 
рамках ГП МО - 
Ремонт 
подъездов в 
многоквартирны 
х домах»

2023-2024 Итого 42 923,27955 8 987,27955 33 936,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

21 419,27955 8 987,27955 12 432,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные 
источники

21 504,00000 0.00 21 504,00000 0,00 0,00 0,00

4.2 Основное 
мероприятие 3.3 
«Мероприятие, 
не включенное в 
ГП МО - Ремонт 
подъездов в 
многоквартирны 
х домах»

2024 Итого 10 224,10000 0,00 10 224,10000 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

10 224.10000 10 224,10000

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

4.3 Мероприятие 
03.02. Установка 
камер 
видеонаблюдени 
я в подъездах 
многоквартирны 
х домов за счет 
средств местного 
бюджета

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.011 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0.00 0.00 0.0(1 ■ 0,00

Результат 1
Количество

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 2026 год 2027 год



установленных 
камер 
видеонаблюдения 
в подъездах 
многокварт ирн ы 
х домов, ед.

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

—

Мероприятие 
03.04.
Ремонт 
подъездов в 
многоквартирны 
х домах

(мероприятие не 
в рамках ГП МО. 
на решение 
ОМСУ)

2423-242 Итого 24 128,00000 0,00 0,00 14 128,00 5 000,00 5 000,00
—

Средства 
бюджета 
Московской 
области

().()(! 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

24 128.00000 0,00 0,00 14 128,00 5 000,00 5 000.00

Внебюджетные 
источники

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Результат I 
Количество
отремонтирован 
ных подъездов в 
многоквартирны 
х домах ед.

Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам 202.6 год 2027 год

Итого 
2025 год

1 
квартал

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

76 76 30 76 ■

Итого 2 440 481,09363 401 675,42 559 082,07 653 409,60400 363 156,00 463 158,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

18 092,28 13 202,03
1 422,25 1 154,00 1 156,00 1 158.00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00

0.00 0.00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00

•

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

2 400 884,81303 388 473,39 536 155.82 652 255.60400 362 000,00 462 000,00

Внебюджетные 
источники

21 504,00 0,00 21 504,00 0,00 0.00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации Меропр иятие И4.1 «Ремонт дворовых территории»_______
Остаток 
сметной 
стоимост 

идо 
ввода в 

эксплуат 
алию 

объекта 
капиталь 

ного
строител 
ьства/до 
заверше

НИЯ 
работ 

(тыс.руб 
лей)

№ 
п/п

■ “Л

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Характе 
ристика 
объекта

Виды работ в 
соответствии с 
классификаторе 

м работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предель­
ная стои­

мость 
объекта 

капиталь­
ного строи­
тельства/ 

работ (тыс. 
руб)

Профина 
нсирова 

но на 
01.01.24 

(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова 

НИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

всего 2023 
год

2024 
год 2025 год 2026 год 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

1 г. Талдом, 
Кооперативный пр., 
Д. 2, д. 4

Создание 
объекта 

благоустройства 
(вт.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 3 362,38305 0 Итого 3 362,38305 0,00 0,00 3 362,38305 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

3 362,38305 0,00 0,00 3 362,38305 0.00 0.00

Внебюджетн 
ые 
источники__

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0 00

0.00

0,00
—-----

2 п. Запрудня, ул. 
Первомайская, д. 
10.12

Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 9 615,78791 0 Итого_______
Средства 
бюджета 
Московской

9 615,78791 
0,00

0,00
0.00

0,00 
0.00

X V IO 1/1
0.00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета

9 615,78791 
______

0,00 0,00 9 615.78791 0,00 0,00
—



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области
Внебюджетн 
ые 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Талдом, пр.
Ленстрой, д. 4

Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 4 273,52954 0 Итого 4 273,52954 0,00 0,00 4 273,52954 0.00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

4 273,52954 0,00 0,00 4 273.52954 0,00 0,00

Внебюджетн 
ые 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 г. Талдом, ул.
Дарвина, д. 3.25

Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025 г 15.12.2025 4 597,96523 0 Итого 4 597,96523 0,00 0,00 4 597,96523 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

4 597,96523 0,00 0,00 4 597,96523 0,00 0,00

Внебюджетн 
ые 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 п.Вербилки.ул.Поб 
еды, д. 19.21

Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 7 539,25234 0 Итого 7 539,25234 0,00 0,00 7 539,25234 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федеральног

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16____

о бюджета
Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

7 539,25234 0.00 0,00 7 539,25234 0,00 0.00

Внебюджеты 
ые 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 п. Северный, ул. 8
Марта, д. 6

Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 4 561,63337 0 Итого 4 561,63337 0,00 0,00 4 561,63337 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

4 561,63337 0,00 0,00 4 561,63337 0.00 о.оо

Внебюджетн 
ые 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

7 п. Северный, ул.
Зеленая, д. 1.3, ул.
Лесная, д. 1, ул. 
Калинина, д. 12

Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 7 321,15849 0 Итого 7 321,15849 0,00 0,00 7 321,15849 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

7 321,15849 0,00 0,00 7 321,15849 0.00 0,00

Внебюджетн 
ые 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации Мероприятие 1.33 «Создание и ремонт пешеходных коммуникаций на дворовых 
территориях иобщественных пространствах

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Характе 
ристика 
объекта

Виды работ в 
соответствии с 
классификато 

ром работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предель­
ная стои­

мость 
объекта 

капиталь­
ного 

строительс 
тва/ 

работ (тыс. 
руб.)

Профина 
нсирова 

но на 
01.01.24 

(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова- 

НИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимост 

идо 
ввода в 

эксплуат 
алию 

объекта 
капиталь 

ного 
строител 
ьства/до 
заверше

НИЯ 
работ 

(тыс. руб 
лей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
1 Пешеходная 

коммуникация 
Талдомский го,, 
с. Новоникольское, 
от д. 9 до ДК 
(56.565215. 
37.532007;
56.564661, 
37.532553)

Создание 
объекта 
благоустройства 
(в т.ч. проектные 
работы)

2025 31.12.2025 883,84345 0.00 Итого 883,84345 0,00 0,00 883,84345 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

883,84345 0,00 0,00 883,84345 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Пешеходная 
коммуникация 
Талдомский г.о., д. 
Юркино, от д. 22 до 
дома№11 
(56.726475, 
37.595389;
56.727208, 
37.595602)

Создание 
объекта 
благоустройства 
(в т.ч. проектные 
работы)

2025 31.12.2025 971,16972 0.01) Итого 971,16972 0.00 0,00 971,16972 0.00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

971,16972 0,00 0,00 971,16972 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00



3 Пешеходная 
коммуникация 
Талдомский г.о., с. 
Темпы, ул. 
Шоссейная, от д. 
8Б/1 до ул.
Водников (проезд) 
(56.632179:37.2976 
95;
56.633219:37.29671 
9)

Создание 
объекта 
благоустройства 
(в т.ч. проектные 
работы)

2025 31.12.2025 1 841,98683 0,00 Итого 1 841,98683 0,00 0,00 1 841,98683 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

1 841,98683 0,00 0,00 1 841,98683 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации Мероприятие 1.34 «Замена и модернизация детских игровых площадок (Демонтаж, 
освещение, видеонаблюдение)» ________________ ____

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Характе 
ристика 
объекта

Виды работ в 
соответствии с 
классификаторе 

м работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предель­
ная стои­

мость 
объекта 

капиталь­
ного строи­
тельства/ 

работ (тыс. 
руб.)

Профина 
нсирова 

но на 
01.01.24 

(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова 

-НИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимост 

и до 
ввода в 

эксплуат 
алию 

объекта 
капиталь 

ного 
строител 
ьства/до 
заверше

НИЯ 
работ 

(тыс.руб 
лей)

всего 2023 
год

2024 
год 2025 год 2026 год 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
1 Талдомский г.о, п.

Северный, ул. 8
Марта, д. 1/7,3, 5, 7

150 м2 Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 459,83538 0 Итого 459,83538 0,00 0,00 459,83538 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

459,83538 0.00 0,00 459,83538 0.00 0,00

Внебюджетн 
ые 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

2 Талдомский п. 
Запрудня. ул. 
К.Маркса, д. 3,5а

150 м2 Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 459,83538 0 Итого 459,83538 0,00 0,00 459,83538 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования

459,83538 0,00 0,00 459,83538 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7

3 Талдомский го., п.
Северный, ул.
Лесная, д. 2

150 м Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 459,835.38

4 п. Северный, ул. 
Калинина, д. 12

150 м- Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025 г 15.12.2025 459,83538

8 9 10 И 12 13 14 15 16

Московской 
области
Внебюджеты 
ые 
источники

0,(10 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

0 Итого 459,83538 0,00 0,00 459,83538 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
OIO 
образования 
Московской 
области

459,83538 0,00 0,00 459,83538 0.00 0,00

Внебюджета 
ые 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

0 Итого 459,83538 0,00 0,00 459,83538 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 о.оо 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

459,83538 о.оо 0,00 459.835.38 0.00 0,00

Внебюджета 
ые 
источники

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации Мероприятие 1.35 «Замена и модернизация детских игровых площадок (Установка 
ДИП)»

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Характе 
ристика 
объекта

Виды работ в 
соответствии с 
классификаторе 

м работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предель­
ная стои­

мость 
объекта 

капиталь­
ного строи­
тельства/ 

работ (тыс. 
руб.)

Профина 
нсирова 

но на 
01.01.24 

(тыс. 
руб)

Источники 
финансирова 

НИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимост 

идо 
ввода в 

эксплуат 
алию 

объекта 
капиталь 

ного 
строител 
ьства/до 
заверше

НИЯ 
работ 

(тыс.руб 
лей)

всего 2023 
год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Талдомский г.о., п.

Северный, ул.
Лесная, д. 2

150 м2 Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 4 845,16462 0 Итого 4 845,16462 0,00 0,00 4 845,16462 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

4 845,16462 0,00 0,00 4 845,16462 0.00 0,00

Внебюджетн 
ые 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Талдомский п.
Запрудня, ул.
К.Маркса, д. 3,5а

150 м2 Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 4 845,16462 0 Итого 4 845,16462 0,00 0,00 4 845,16462 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования

4 845,16462 0,00 0,00 4 845.16462 0,00 0.00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Московской 
области
Внебюджеты 
ые 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Талдомский г.о. п.
Северный, ул. 8 
Марта, д. 1/7.3.5,7

1 50 м2 Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 4 845,16462 0 Итого 4 845,16462 0,00 0,00 4 845,16462 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

4 845,16462 0,00 0,00 4 845,16462 0,00 0.00

Внебюджетн 
ые 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 о.оо 0,00

4 п. Северный, ул.
Калинина, д. 12

150 м2 Создание 
объекта 

благоустройства 
(в т.ч. проектные 

работы)

2025г 15.12.2025 4 845,16462 0 Итого 4 845,16462 0,00 0,00 4 845,16462 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальн 
ого 
образования 
Московской 
области

4 845,16462 0.00 0,00 4 845.16462 0,00 0,00

Внебюджетн 
ые 
источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации Мероприятие 1.39 «Модернизация детских игровых площадок, установленных 
ранее с привлечением средств бюджета Московской области (Установка ДИП)»

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Характе 
ристика 
объекта

Виды работ в 
соответствии с 
классификаторе 

м работ

Сроки 
проведения 

работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предельная 
стоимость 

объекта 
капиталь­

ного строи­
тельства/ 

работ (тыс. 
руб.)

Профи 
нан- 

сирова 
но на 
01.01.

24 
(тыс. 
руб)

Источники 
финансирова- 

НИЯ

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимост 

и до 
ввода в 

эксплуат 
ацию 

объекта 
капиталь 

ного 
строител 
ьства/до 
заверше 

НИЯ 
работ 

(тыс. руб 
лей)

всего 2023 год 2024 
год 2025 год 2026 

год
2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
1 Талдомский го., с. 

Великий Двор, д. 1, 
2

450 м’ Работы по 
благоустройству

01.05.2025-
31.08.2025

01.09.2025 14 661,28738 0.00 Итого 14 661,28738 0,00 0,00 14 661,28738 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

14 661,28738 0,00 0,00 14 661,28738 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

2 Талдомский г.о., с. 
Квашенки, д. 8, 
9,10,11,12,13

450 м' Работы по 
благоустройству

01.05.2025-
31.08.2025

01.09.2025 14 661.28738 0.00 Итого 14 661,28738 0,00 0,00 14 661,28738 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

14 661,28738 0,00 0,00 14 661,28738 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации Мероприятие 1.40 «Модернизация детских игровых площадок, установленных 
ранее с привлечением средств бюджета Московской области (Демонтаж, освещение, видеонаблюдение)»

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименова 
ние объекта, адрес 

объекта

Мощ­
ность/ 

прирост 
мощности 

объекта 
строитель­

ства 
(кв.

метр, 
погонный

метр, 
место, 
койко-
место 
и так

далее)

Виды работ в 
соответствии с 

классификатором 
работ

Сроки 
проведения 

работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предель-ная 
стои-мость 

объекта 
капиталь­

ного строи­
тельства/ 

работ (тыс. 
руб.)

Профина 
н- 

сировано 
на 

01.01.24 
(тыс. 
руб.)

-

Источники 
финансирования

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоимост 

и до 
ввода в 

эксплуата 
цию 

объекта 
капиталь 

ного 
строител 
ьства/до 
завершен 
ия работ 

(тыс.рубл 
ей)

всего 2023 год 2024 
год 2025 год 2026 

год
2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Талдомский го., с 
Великий Двор, д 
1.2

450 м Создание объекта 
благоустройства 
(вт.ч. проектные 
работы)

2025 31 12.202
5

1 253,87612 0,00 Итого 1 253,87612 0,00 0,00 1 253,87612 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

1 253,87612 0,00 0.00 1 253,87612 0.00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Талдомский г.о.. с. 
Квашенки, д. К, 
9.10.11,12.13

450 м Создание объекта 
благоустройства 
(вт.ч проектные 
работы)

2025 31.12.2025 1 253.87612 0,00 Итого 1 253,87612 0,00 0,00 1 253,87612 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 о.оо 0.00 0,00 0.00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

1 253,87612 0,00 0,00 1 253,87612 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00


